intrat Mitylenen et Phocaeam conclusi cum incerta spe salutis obside-
mini. Ac nolim te mirari quod dixerim nullam vos salutis certam
spem fovere, tametsi vos e moenibus fortissime defendatis, nec ullum
aut leve damnum accipiatis a saxis, quae e tormentis iaciuntur, a
scalis ceterisque machinis, quae in tam crebris oppugnationibus ad
muros admoventur: demonstrabo enim luculentissime vos ab extremo
discrimine haud longe abesse. Nam cum tria sint, quae obsessos
servare tuerique potissimum queant: primum aliunde superveniens
auxilium, quo obsessi erigant animos: alterum frumenti ac reliqui
commeatus abundantia, unde facile perfertur obsidio: tertium, quan-
do hostis diutius assidere aut sumptibus defectus aut animo fractus
aut alia de causa non potest, ego docebo nihil horum vobis adesse.
Forsitan igitur auxilium vobis submissum et non aliunde quam Ge-
nua, utpote a civibus cognatisque vestris, submissum quis existi-
maverit. Atqui hoc tam remotum est a veritate tantumque abest ut
id sperandum vobis sit, ut timendum potius ne contra vos illi ven-
turi et hortante imperatore ut inimicos reipublicae obsessuri sint. Sc̄i-

διδιάτης Ῥωμαῖον ἀδικήσῃ, ἀπὸ τῶν προσέντων αὐτῷ κτημά· A.C. 1334
 των ἡ πραγμάτων τὴν ζημίαν ἀπολαμβάνει τὸν Ῥωμαῖον.
 ἀν δὲ καὶ τῇ βασιλείᾳ Ῥωμαίων τὴν ζημίαν προξενῇ ἡ νῆ-
 σου διαφοράζων ἡ πόλιν τινὰ παράλιον ἡ τι ἔτερον, τὸν ἵσον
 5τρόπου ἀπὸ τῶν ἐκείνων κτημάτων καὶ πραγμάτων, εἰ πολλοὶ
 εἰεν ἡ εἶς, τὴν ζημίαν ἀποτίννοθαι βασιλεῖ, αὐτὸν δέ ψη-
 φίζεοθαν πολέμιον τῷ δῆμῳ καὶ τῇ βουλῇ, καὶ στρατεύειν
 ἐπ' ἐκείνον ὡς ἀπιστον καὶ προδότην τοῦ κοινοῦ. οὐδὴ ἔνε-
 κα καὶ βασιλέα πρεσβείαν πρὸς Γέννοναν ἀπεσταλκέναι, ὥστε
 ιομὴ μόνον τὰ κτήματα ὑμῶν τῶν χρημάτων ἔνεκα ὅν ἀνάλωσε
 πολεμῶν ὑμὲν παραλαβεῖν, ἀλλὰ καὶ τριήρεις κελεῦσαι πέμ-
 ψαι καθ' ὑμῶν κατὰ τὰ συγκείμενα καὶ τοὺς δροκούς. ὥστε
 ἐκ Γεννούας οὐ μόνον ἐπικουρίαν οὐδεμίαν, ἀλλὰ καὶ πόλε-
 μιον καὶ ἐπίπλουν προσδοκᾶν χρή. οὗτοι δὲ καὶ τῶν ἐπιτηδείων
 25νῦν τε ἐνδεεῖς ὅστε καὶ μετ' ὀλίγον ἐπιλείψει παντελῶς ὑ-
 μᾶς, ἐξ αὐτῶν ἄν τις τῶν πραγμάτων ἀληθέστατα τεκμήρια-
 το. οἱ γὰρ ἐξελαθέντες τοῦ ἀστεος ὑφ' ὑμῶν Ῥωμαῖοι, ὃν
 αὐτοὶ τὰ ἐπιτήδεια λαβόντες χρῆσθε, τὸ μέτρον τῆς τροφῆς P. 297
 πρὸς τὸ τῶν πολιορκουμένων πλῆθος λογιζόμενοι, ἐντὸς ὀλί-
 ρογού χρόνου παντάπασι φασιν ὑμᾶς τὰ σιτία ἐπιλείψειν. λεί-
 πεται δὴ μίαν ὑπολείπεσθαι ἐλπίδα σωτηρίας, τὸ βασιλέα
 ἥραθυμήσαντα ἡ διὰ τὸ τῶν ἀναλισκομένων πλῆθας χρημάτων

is cuim planissime pactis et foederibus, quae cum Romano imperio
 senatus populusque Genuatium pacis causa fecit, praeter alia hoc
 etiam contineri, ut commune ipsorum non modo nullum Romano
 imperio detrimentum damnumve importet, si nullam belli occasi-
 onem dederit, sed si quis etiam privatus Romanum quempiam lac-
 serit, ut de possessionibus aut facultatibus eius Romano mulcta sol-
 vatur. Sin imperio Romano detrimentosus exliterit, aut insulam aut
 maritimam urbem aut aliud diripiens, ut eadem ratione de eorum
 possessionibus aut facultatibus, seu plures seu unus dumtaxat fue-
 rit, imperatori satisfiat ipseque a senatu populoque Genuensi hostis
 iudicetur, et arma in illum ut perfidum ac reipublicae proditorem
 capiantur. Cuius rei gratia et imperatorem ad Genuenses legationem
 misisse nostis, non solum ut fundos et villas vestras ad reficiendos
 sumptus, dum vobiscum belligerat, toleratos recipiat, aed eos insu-
 per ad triremes secundum conventa et iumenta contra vos mitten-
 das impulisse. Quamobrem non subsidium Genua, sed bellum et
 hostilis adnavigatio magis exspectanda vobis est. Porro et victus in-
 opia vos laborare, pauloque post quod haesitatis non habituros, ex
 re ipsa duci argumentum certissimum potest. Quos enim urbe exe-
 gisti Romani, quorumque alimentis fruimini, mensuram alimoniae
 cum obsessorum multitudine contendentes, intra breve tempus omni-
 modis commeatu vos carituros affirmant. Ergo haec una spes salutis